
 

Poz. 345 

ZARZĄDZENIE NR 148 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 9 października 2023 r. 

w sprawie stwierdzenia zgodności zmian z dnia 9 września 2023 r. Regulaminu 
Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 8 września 2022 r.  

z ustawą – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz  
Statutem Uniwersytetu Warszawskiego 

Na podstawie art. 110 ust. 7 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 poz. 742 z późn. zm.), zwanej dalej 
„Ustawą”, oraz § 148 ust. 2 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW  
z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.), zwanego dalej „Statutem”, zarządza się, co następuje: 

§ 1 
1. Stwierdza się, że Uchwała nr 38/2022/2023 Parlamentu Studentów 

Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 9 września 2023 r. w sprawie zmian  
w Regulaminie Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 8 września 
2022 r., zwana dalej „Uchwałą”, jest zgodna z Ustawą oraz ze Statutem, z wyjątkiem:  
1) § 1 pkt 10 lit. b w części dotyczącej wyrazów „lub funkcji” w związku z § 1 pkt 9  

lit. a Uchwały, gdyż jest niezgodny z art. 110 ust. 6 Ustawy i art. 2 Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej przez uchybienie zasadzie prawidłowej legislacji, 
ponieważ tworzy lukę prawną w zakresie przesłanek wygaśnięcia funkcji w organie 
samorządu studentów; 

2) § 1 pkt 13 Uchwały, gdyż jest niezgodny z art. 110 ust. 1, 3 i 6 Ustawy przez 
uchybienie zasadzie reprezentowania przez samorząd studentów istniejących 
studentów. 

§ 2 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor UW: A. Z. Nowak 
  



2 
 

 
Załącznik  

do zarządzenia nr 148 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 9 października 2023 r.  
w sprawie stwierdzenia zgodności zmiany Regulaminu Samorządu Studentów Uniwersytetu 

Warszawskiego z dnia 8 września 2022 r. z ustawą – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
oraz Statutem Uniwersytetu Warszawskiego 

 

UCHWAŁA NR 38/2022/2023 
PARLAMENTU STUDENTÓW UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 9 września 2023 roku 

w sprawie zmian w Regulaminie Samorządu Studentów  
Uniwersytetu Warszawskiego 

Na podstawie art. 110 ust. 6 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo                           
o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) 
oraz § 213 Regulaminu Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego z dnia  8 
września 2022 r. (Monitor UW z 2022 r. poz. 239) Parlament Studentów Uniwersytetu 
Warszawskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 
W Regulaminie Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego, 

stanowiącym załącznik do uchwały nr 38/2021/2022 Parlamentu Studentów 
Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 8 września 2022 r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu Samorządu Studentów Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW              
z 2022 r. poz. 239), wprowadza się następujące zmiany: 
1) uchyla się § 5; 
2) w § 7 pkt 11 wyraz „członków” skreśla się; 
3) w dziale I tytuł rozdziału 3 otrzymuje brzmienie: 

„Organy Samorządu i przedstawiciele studentów”; 
4) w § 11: 

a) w ust. 1 po wyrazach „nie można łączyć z” dodaje się wyrazy „funkcją 
Przewodniczącego, Przewodniczącego Elekta,”, 

b) w ust. 2 po wyrazach „nie można łączyć z” dodaje się wyrazy „funkcją 
Przewodniczącego, Przewodniczącego Elekta i”; 

5) § 16 otrzymuje brzmienie: 
„§ 16 

Wybory organów Samorządu, przedstawicieli studentów w innych organach           
i podmiotach kolegialnych na Uniwersytecie tudzież kandydatów na tych 
przedstawicieli przeprowadza się co roku, chyba że przepis szczególny stanowi 
inaczej.”; 
6) w § 17 po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Do kadencji przedstawicieli studentów w organach i podmiotach 
kolegialnych na Uniwersytecie ust. 1–5 stosuje się odpowiednio.”; 
7) w § 19 w ust. 5–7 wyrazy „w organie” skreśla się; 
8) w dziale I w rozdziale 3 tytuł oddziału 3 otrzymuje brzmienie: 

„Wygaśnięcie mandatu”; 
  



3 
 

 
9) w § 20: 

a) w ust. 1 wyrazy „Członkostwo w organie Samorządu ustaje” zastępuje się 
wyrazami „Mandat członka lub funkcja w organie Samorządu, mandaty 
Przewodniczącego oraz przedstawicieli studentów w innych organach  
i podmiotach kolegialnych na Uniwersytecie wygasają”, 

b) w ust. 3: 
- wyrazy „ustania członkostwa” zastępuje się wyrazami „wygaśnięcia 

mandatu członka organu Samorządu”,  
- wyrazy „ustaniu członkostwa” zastępuje się wyrazami „wygaśnięciu 

mandatu”, 
c) w ust. 4: 

- wyrazy „ustania członkostwa w Parlamencie” zastępuje się wyrazami 
„wygaśnięcia mandatu członka Parlamentu”, 

- wyrazy „ustaniu członkostwa” zastępuje się wyrazami „wygaśnięciu 
mandatu”, 

d) w ust. 5 wyrazy „Ustania członkostwa” zastępuje się wyrazami „Wygaśnięcia 
mandatu”; 

10) w § 21: 
a) wyrazy „z członkostwa lub funkcji w organie Samorządu” zastępuje się 

wyrazami „, o którym mowa w § 20 ust. 1 pkt 3 Regulaminu,”, 
b) w pkt 1–3 wyrazy „członkostwa lub funkcji” zastępuje się wyrazem „mandatu”; 

11) w § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Odwołania, o którym mowa w § 20 ust. 1 pkt 3 Regulaminu, dokonuje organ 

Samorządu, który dokonał wyboru, z zastrzeżeniem przepisów szczególnych.”; 
12) w § 23 wyraz „szóstego” zastępuje się wyrazem „piątego”; 
13) w § 31 w ust. 2 pkt 1 i w ust. 3 pkt 1 wyrazy „od 1” skreśla się; 
14) w § 33 wyrazy „ustania członkostwa w Parlamencie” zastępuje się wyrazami 

„wygaśnięcia mandatu członka Parlamentu”; 
15) w § 34 wyrazy „Ustanie członkostwa w Parlamencie” zastępuje się wyrazami 

„Wygaśnięcie mandatu członka Parlamentu”; 
16) w § 144 ust. 3 wyrazy „ustaniem jego członkostwa” zastępuje się wyrazami 

„wygaśnięciem jego mandatu”; 
17) w § 148 ust. 3 wyrazy „ustaniem członkostwa” zastępuje się wyrazami 

„wygaśnięciem mandatu”; 
18) po § 175 dodaje się § 175a i § 175b w brzmieniu: 

„§ 175a 
1. Kadencja przedstawicieli studentów w Senacie Uniwersytetu jest wspólna. 
2. Kadencja przedstawicieli studentów w Senacie Uniwersytetu rozpoczyna 

się z ich wyborem i upływa z wyborem przedstawicieli studentów w Senacie 
Uniwersytetu przez Parlament następnej kadencji, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Kadencja przedstawicieli studentów w Senacie Uniwersytetu upływa 
najpóźniej z końcem lutego następnego roku akademickiego. 

§ 175b 
1. Odwołanie przedstawiciela studentów w Senacie Uniwersytetu następuje 

na zasadach i w trybie przewidzianym odpowiednio dla jego wyboru. 
2. Do odwołania przedstawiciela studentów w Senacie Uniwersytetu § 21 i 22 

Regulaminu stosuje się odpowiednio.”. 
 



4 
 

 
§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem stwierdzenia jej zgodności z ustawą z dnia 
20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jednolity:  
Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) i Statutem Uniwersytetu Warszawskiego 
(Monitor UW z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.) przez Rektora Uniwersytetu 
Warszawskiego. 

Marszałek Parlamentu Studentów UW: Krzysztof Radziwon 


